



## Behov inom Socialnämnden 2022-24

Nedan bygger på förvaltningens analyser vad som är utmanande för verksamheten framöver och som förvaltningen bedömer det krävs extra resurser för att kunna tillgodose medborgarnas behov och lagstadgade rätt till stöd.

Socialförvaltningen har ett stort behov av att återhämta sig efter pandemin. Medarbetarnas hälsa och kompetens behöver utvecklas och förbättras. Detta är nödvändigt för att öka kundnöjdheten och effektiviteten. Staten riktar 2021 externa medel för återhämtning, kompetensutveckling, digitalisering och annan utveckling inom Vård och Omsorg. Dessa medel ska enligt uppgift även tilldelas 2022 och eventuellt 2023. Ett arbete har påbörjats där även LSS, som har samma behov, kommer att innefattas. Möjligheten till extern finansieringen gör att detta behov inte tas upp i denna bilaga trots sin dignitet.

Som beskrivits i budgetdokumentet har förvaltningen nu och kommande år ökade volymer inom flera områden som inte kan härledas till befolkningsstatistiken utan samhällsutvecklingen och pandemin. Förvaltningen ser det som ytterst angeläget att satsningar görs för att säkerställa kvalitén i verksamheten

### Prioritet 1 – Barn- och unga

Den tydligaste och mest oroande volymökningen finns inom Individ och familj och barnvården. Anmälningarna om att barn far illa ha ökat kraftigt. Även de anmälningar som sedan leder till utredningar har ökat kraftigt vilket betyder att det inte är enbart en ökad anmälningsbenägenhet utan att den sociala utsattheten för barn och unga ökar. 2020 inkom 2229 anmälningar vilket är en ökning med 16% från 2019. Hitintills i år har antalet anmälningar ökat med ytterligare 7%. Under årets första fyra månader har antalet utredningar ökat med 45% jämfört med samma period 2019 och med 37% jämfört med samma period 2020. Varje arbetsdag inkommer i snitt 8 anmälningar om att barn far illa, ibland så många som 20 anmälningar på en dag. Sedan 2015 har anmälningarna mer än fördubblats medan antal barn i Trelleborg i åldern 0-20 år har ökat med 10%. I fjor anmäldes 9% av barnen i kommunen till socialtjänsten.

De tre vanligaste orsakerna till anmälan är våld, brister i omsorg och problem hos vårdnadshavare så som t ex missbruk och psykisk ohälsa.

Kommunen måste ha en verksamhet som har resurser för att hantera myndighetsutövningen i barnvården. IVO ställer krav på myndighetsarbetet som IFOs myndighetsdelar riskerar inte kunna leva upp till. Arbetet är tidskrävande, administrativt med korta lagstadgade bedömningstider. Alla anmälningar ska skyddsbedömmas omedelbart, att göra den bedömningen är svårt och ska inte ske under stress.

Det är även angeläget att kommunen utvecklar sitt förebyggande arbete kring barn och unga så att problematiken kan mötas tidigt och behovet av insatser från socialtjänsten kan minska. Det finns idag inte resurser för att arbeta förebyggande kring barn och unga inom IFO. Förvaltningen ser ett stort behov av att utveckla en förebyggande verksamhet som kan samverka nära bl a skola/fsk/fritidsverksamheterna.



# TRELLEBORGS KOMMUN

Förvaltningen föreslår därför att utöka utredningsenheten inom IFO med ytterligare två tjänster motsvarande 1,5mkr samt att inrätta en förebyggande enhet med 10 tjänster motsvarande 7,5mkr

## **Prioritet 2 – Externa placeringar LSS**

LSS har ett akut behov av gruppboenden. Av olika skäl har byggnationerna försenats. Det beslutade förstärka boendet har påbörjats men kommer inte stå klart förrän årsskiftet 22/23. Kön har under åren växt och det kommer att innebära att förvaltningen tvingas externplacera till en betydligt högre kostnad än i egen drift. LSS-verksamheten har därför behov av utökning i budgeten motsvarande 4mkr

## **Prioritet 3 – Våld i nära relation**

För att kunna bedriva arbetet med våld i nära relation krävs externa placeringar för att skydda de våldsutsatta. Kostanden för detta har ökat de senaste åren och det behövs en budget som matchar behovet.

En utökning med en samordnare för våld i nära relation har gjorts i projektform för att stärka det proaktiva arbetet. Tjänsten finansieras idag med statliga medel men det finns behov av att permanenta tjänsten för att kunna driva arbetet med våldsfrågor vidare. Förvaltningen föreslår en ökning för skyddsplaceringar med 2 mkr samt permanent finansiering för tjänst med 750 tkr.